
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 240246 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 14:45 horas.

Mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria durante un año, en base a Acuerdo Marco para el
mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45234120 - Obras en vías férreas urbanas.
45234121 - Obras tranviarias.

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Características del procedimiento Se tramita a través de procedimiento restringido con el licitador que ha firmado Acuerdo
Marco con TUSSAM para el Mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xa0gTt4ghJicCF8sV%2BqtYA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tussam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xa0gTt4ghJicCF8sV%2BqtYA%3D%3D
http://www.tussam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla,
SAM

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla,
SAM

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla,
SAM

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España

Teléfono +34 955479378
Fax +34 955479371
Correo Electrónico secretaria@tussam.es

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España
ES618

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria durante un año, en base a
Acuerdo Marco para el mantenimiento de la superestructura de la traza tranviaria.

Descripción del procedimiento
Realización de las obras de conservación que sean necesarias sobre la traza tranviaria, en función del deterioro y las
necesidades que se produzcan, durante el periodo comprendido entre julio de 2024 y julio de 2025.
Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45234120 - Obras en vías férreas urbanas.
45234121 - Obras tranviarias.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme a lo dispuesto en los pliegos de condiciones

Condiciones de Licitación

Condiciones de Pago

Conforme a lo dispuesto en los pliegos de condiciones

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo dispuesto en los pliegos de condiciones

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo dispuesto en los pliegos de condiciones



Dirección Postal

FRANCISCO CARRIÓN MEJÍAS, LOCAL 3-4
(41004) SEVILLA España

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías
(41003) SEVILLA España

Forma jurídica del licitador

Conforme a lo dispuesto en los pliegos de condiciones

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se invitará a los operadores económicos con los que previamente se ha suscrito Acuerdo Marco.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1



Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013715687 |  2024-000743474 | Fri, 05 Jul 2024 14:45:03:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88795346470672288062222040815140513456 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


